PARANA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00073/2019
Inexigibilidade n'06/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 014/2019-HUOP

TERMO ADITIVO N'01/2020-1 - HUOP

Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 014/2019-
HUOP firmado entre a Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE, e a empresa
Philips Medicai Systems Ltda.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná — UNIOESTE (HUOP), pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNP J sob n.'8.680.337/0007-70, situada na Av.
Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada
pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas do Hospital Universitário do Oeste do
Paraná - HUOP, Rafael Muniz de Oliveira, a seguir denominada CONTRATANTE, e a
Empresa Philips Medicai Systems Ltda., pessoa jurídica de direito privado, situada na
Av. Tamboré, 1440 na cidade de Barueri, São Paulo, inscrita no CNPJ sob

n.'8.295.213/0001-78,representada neste ato por Claudio de Mendonca Júnior e Abimael
Candido da Silva Rosa, a seguir denominada Contratada, resolvem em comum acordo
celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato n.'14/2019-HUOP, celebrado em
25/03/19, mediante as cláusulas e condições a seguir:

Cláusula Primeira —OBJETO

0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Sexta do contrato
014/2019-HUOP, alterando sua vigência cujo objeto é a contratação de empresa por
processo de inexigibilidade para manutenção preventiva e corretiva, sem fornecimento
de peças, no Sistema de Angiografia Digital, marca VMI Philips, Cignus CV0359 do
HUOP, conforme proposta anexa ao processo.

Cláusula Se unda —PRAZO DE VIGÊNCIA

0 presente Termo Aditivo terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados a partir
de 01/04/2020, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 103 da Lei Estadual

n.'5.608/07.

Cláusula Terceira —VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do serviço, a Contratante pagará â Contratada a importância R$
69.399,60 (sessenta e nove mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)
divididos em 12 parcelas iguais de R$ 5.783,30 (cinco mil, setecentos e oitenta e três
reais e trinta centavos)

Subcláusula única

0 reajuste tem como parâmetro o IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo)
acumulado nos últimos doze meses contados de fevereiro de 2019 a janeiro de 2020,

PARANA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00073/2019
Inexigibilidade n'06/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 014/2019-HUOP
cuja variação percentual foi de 4,19%.

As demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo retro mencionado mantêm-
se inalteradas.

Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer
dúvidas oriundas do presente Termo Aditivo, renunciando as partes outro que tenha ou
venha a ter, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em duas
(02) vias, na presença de duas (02) testemunhas de onde serão extraídas as cópias
necessárias.

Cascavel,16 de março de 2020.

Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Contratante

af@ Muniz de liveira
Diretor Geral e Ordenador de Des esas

Philips Medicai Systems Ltda.- Contratada

donça Júnior
sável

Claudio d Me
Re n

Abima

f

el Can o da Silva Rosa
Res onsável

Testemunhas:e gav'g'Gg.ggk') '~!I:i:6 d,ld 'Ill' it')SO"' IAot;Kt ~.o<".4't
""':'>i.6 144 tn<

i !"'~ 4 4 nr n )j;<i')rj go

Marilene André de Paula Luja
R.G: 7.977.286-0

Alciotte- odrigo Tessaro
R.G: 3.343.687-4